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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 for AM 
Dahl Maskiner A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Karise, den 26-03-2019

Direktion

Michael Reimer Dahl
Direktør

Bestyrelse

Henrik Steen Hansen Søren Storgaard Annedorthe Hommel Dahl
Formand

Michael Reimer Dahl
Direktør
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Til kapitalejerne i AM Dahl Maskiner A/S
 
Konklusion
Vi har udført udvidet gennemgang af årsregnskabet for AM Dahl Maskiner A/S for regnskabsåret 2018, der 
omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31-12-2018 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 
2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores udvidede gennemgang i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens erklæringsstandard for små 
virksomheder og FSR - danske revisorers standard om udvidet gennemgang af årsregnskaber, der udarbejdes efter 
årsregnskabsloven. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i afsnittet "Revisors ansvar 
for den udvidede gennemgang af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med 
internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at 
det opnåede bevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for den udvidede gennemgang af årsregnskabet
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Dette kræver, at vi planlægger og udfører handlinger 
med henblik på at opnå begrænset sikkerhed for vores konklusion om årsregnskabet og derudover udfører 
specifikt krævede supplerende handlinger med henblik på at opnå yderligere sikkerhed for vores konklusion.
 
En udvidet gennemgang omfatter handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er 
hensigtsmæssigt, andre i virksomheden, analytiske handlinger og de specifikt krævede supplerende handlinger 
samt vurdering af det opnåede bevis.
 
Omfanget af handlinger, der udføres ved en udvidet gennemgang, er mindre end ved en revision, og vi udtrykker 
derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet.
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Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores udvidede gennemgang af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i 
den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentlig inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden 
opnået ved den udvidede gennemgang eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Klippinge, den 26-03-2019

bp-revision, registrerede revisorer
godkendt revisionsfirma
CVR-nr. 15735376

Bent Pedersen
Registreret revisor
mne10769
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Virksomheden AM Dahl Maskiner A/S
Skovvej 2 
St. Linde
4653 Karise

Telefon 56 78 80 62
CVR-nr. 19021440
Stiftelsesdato 31-12-1995
Hjemsted Stevns
Regnskabsår 01-01-2018 - 31-12-2018

Bestyrelse Henrik Steen Hansen, Formand
Søren Storgaard
Annedorthe Hommel Dahl
Michael Reimer Dahl, Direktør

Direktion Michael Reimer Dahl, Direktør

Revisor bp-revision, registrerede revisorer
godkendt revisionsfirma
Råmosevej 11 A
4672 Klippinge
CVR-nr.: 15735376
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive anlægsvirksomhed, entreprenørvirksomhed, handel mv. og 
hermed beslægtet virksomhed.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2018 - 31-12-2018 udviser et resultat på kr. 307.786, og 
selskabets balance pr. 31-12-2018 udviser en balancesum på kr. 7.873.594, og en egenkapital på kr. 2.276.651.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
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Generelt
Årsrapporten for AM Dahl Maskiner A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Virksomheden aflægger årsrapport efter regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.
 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter 
samt andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Driftsomkostninger
Driftsomkostninger omfatter driftsudgifter, forsikringer og leasing af lejede driftsmidler.
 
Andre driftsindtægter
Andre driftsindtægter omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.
 
Andre eksterne omkostninger
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver er foretaget ud fra en løbende vurdering af 
aktivernes brugstid i virksomheden. Anlægsaktiverne afskrives lineært på grundlag af kostprisen, baseret på 
følgende vurdering af brugstider og restværdier:

Brugstid Restværdi
Helikopter 10 år 30%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 4-5 år 20%
 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem 
salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet, og indregnes i 
resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller -omkostninger.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing samt 
tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
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Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med 
eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet. Overstiger 
restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en 
ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor 
aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til materialer, 
komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de 
enkelte bestanddele er forskellig.
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, indregnes i balancen som 
aktiver. Aktiverne måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi af det leasede aktiv og 
nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne 
rentefod eller en tilnærmet værdi heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som 
virksomhedens øvrige anlægsaktiver.
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens 
rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.
 
Alle øvrige leasingkontrakter er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige leje 
aftaler indregnes lineært i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser 
vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventual forpligtelser.
 

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Udbytte
Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen. Udbytte, 
som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.
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Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skatte aktiver måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af 
ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
 



AM Dahl Maskiner A/S

Resultatopgørelse

- 11 -

Note
2018

kr. 
2017

kr. 

Bruttofortjeneste/-tab 2.079.998 1.551.638

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -1.480.183 -1.348.146
Driftsresultat 599.815 203.492

Andre finansielle indtægter 0 1.328
Finansielle omkostninger -109.340 -128.221
Resultat før skat 490.475 76.599

Skat af årets resultat 1 -182.689 -16.852
Årets resultat 307.786 59.747

Forslag til resultatdisponering
Overført resultat 307.786 59.747
Resultatdisponering 307.786 59.747
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Aktiver

Produktionsanlæg og maskiner 2 471.875 576.875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 6.902.811 4.949.731
Materielle anlægsaktiver 7.374.686 5.526.606

Anlægsaktiver 7.374.686 5.526.606

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 120.000 20.000
Tilgodehavender 120.000 20.000

Likvide beholdninger 378.908 460.460

Omsætningsaktiver 498.908 480.460

Aktiver 7.873.594 6.007.066
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Note
2018

kr. 
2017

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 4 500.000 500.000
Overført resultat 5 1.776.651 1.468.867
Egenkapital 2.276.651 1.968.867

Hensættelser til udskudt skat 256.330 144.459
Andre hensatte forpligtelser 436.403 436.403
Hensatte forpligtelser 692.733 580.862

Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 3.407.319 2.451.161
Langfristede gældsforpligtelser 6 3.407.319 2.451.161

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 1.336.109 897.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser 25.753 25.000
Selskabsskat 72.801 0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige 
bidrag til social sikring 62.228 83.892
Kortfristede gældsforpligtelser 1.496.891 1.006.176

Gældsforpligtelser 4.904.210 3.457.337

Passiver 7.873.594 6.007.066

Eventualforpligtelser 7
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 8
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1. Skat af årets resultat
Selskabsskat 70.818 0
Regulering af udskudt skat 111.871 16.852
Skat af årets resultat i alt 182.689 16.852

2. Helikopter
Kostpris primo 1.500.000 1.500.000
Kostpris ultimo 1.500.000 1.500.000

Af- og nedskrivninger primo -923.125 -818.125
Årets afskrivninger -105.000 -105.000
Af- og nedskrivninger ultimo -1.028.125 -923.125

Regnskabsmæssig værdi ultimo 471.875 576.875

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo 11.590.495 11.711.887
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer 3.452.837 660.758
Afgang i årets løb -895.222 -782.151
Kostpris ultimo 14.148.110 11.590.494

Af- og nedskrivninger primo -6.640.763 -5.809.806
Årets afskrivninger -1.375.184 -1.243.145
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 770.648 412.188
Af- og nedskrivninger ultimo -7.245.299 -6.640.763

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.902.811 4.949.731

Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af 
virksomheden 4.919.143 3.312.889
4. Virksomhedskapital
Saldo primo 500.000 500.000
Saldo ultimo 500.000 500.000

Selskabskapitalen består af  500 aktier á nominelt kr. 1.000.
Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Overført resultat
Saldo primo 1.468.865 1.409.120
Årets resultat 307.786 59.747
Saldo ultimo 1.776.651 1.468.867
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6. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt 3.407.319 1.336.109 0

3.407.319 1.336.109 0

7. Eventualforpligtelser
Der er ingen eventualforpligtelser.

8. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Udstedt ejerpantebreve på kr. 3.455.151 for mellemværende med kreditinstitut.

Den regnskabsmæssige værdi af de aktiver der er stillet til sikkerhed udgør kr. 978.533.

Selskabet har afgivet selvskyldner kaution overfor tilknyttet selskabs bankengagement.


